
令和３年８月２７日 

保護者 様 

鹿島市立明倫小学校 

校長 大川内 加代子 

 

 

鹿島市立小中学校における 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について（お知らせ） 

 

 

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申しあげます。 

さてご承知のように、佐賀県の現状は「ステージⅢ」であるとの見解が示されました。

このことを踏まえ鹿島市教育委員会の指導により、本校でも下記の留意事項に従ってまい

りますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 本人及び同居している者が以下に該当する場合は、速やかに学校に連絡をお願いし

ます。 

  ⑴ 新型コロナウイルス感染症に感染した場合 

  ⑵ 濃厚接触者に特定された場合 

  ⑶ かかりつけ医に相談し、ＰＣＲ検査を受けることになった場合 

 

２ 本人及び同居している者に感染の疑いがある場合は、当該者のＰＣＲ検査結果が判

明し、保健所から登校の許可がでるまで登校を控えるようにお願いします。「欠席」の

扱いにはなりません。 

   

３ 本人及び同居している者に発熱、咳、鼻水等のかぜ症状がみられる場合、登校を控

えるようにお願いします。「欠席」の扱いにはなりません。ただし、病院等を受診し、

医師から許可が出れば、登校してもらって構いません。 

 

４ 登校後にかぜ症状がみられた場合は、早退となりますので迎え等の連絡をさせてい

ただきます。ご兄弟全員（中学生も含む）早退となります。 

 

 ５ 上記１、２、３に該当しないけれども、新型コロナウイルス感染症予防のために登

校を控えられる場合も「欠席」の扱いにはなりません。 

    

 

 

※ ご不明な点は明倫小学校教頭 橋本 憲彦（０９５４－６２－５２５２）まで、 

連絡をお願いします。 

 


